
                       

Certificato N° 205977
 

DIRETTORE AMMINISTRATIVO
                

           REPERTORIO

DELIBERAZIONE 

DEL DIRETTORE GENERALE

NUMERO 2 DATA DI ADOZIONE 15/01/2020

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001 PER LA 

COPERTURA DI N.1 POSTO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE SANITARIO TECNICO 

DELLA PREVENZIONE NELL’AMBIENTE E NEI LUOGHI DI LAVORO (TPALL) CAT. D CCNL 

COMPARTO SANITÀ DA DESTINARE AL DISTRETTO PROVINCIALE ARTA ABRUZZO DI 

CHIETI E SUB PROVINCIALE DI S. SALVO – NOMINA COMMISSIONE.

ANNO NUMERO

2019 2

X ORIGINALE

COPIA

Estensore Catia Di Marco
Responsabile del Procedimento Marco Cacciagrano
Dirigente  Marco Cacciagrano



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64/98 istitutiva dell’Agenzia Regionale per la Tutela dell’Ambiente – A.R.T.A. 
Abruzzo, così come modificata dalla L.R. n. 27/2010;

VISTA la DGR n.2532 del 1° Dicembre 1999 con la quale è stata costituita l’Agenzai con sede 
legale in Pescara;

VISTO il Regolamento ARTA approvato con DGR n. 689 del 30/09/2013;

PREMESSO che: 
1. con deliberazione n. 125/2017, integrata con delibera n.21/2018 è stato approvato il piano 

del Fabbisogno del Personale Arta 2017/2019, autorizzato dalla Regione Abruzzo così 
come indicato nella D.G. n.501 del 16/07/2018;

2. con deliberazione n. 139/2018 sono state avviate le procedure di reclutamento del 
personale in base al Piano del Fabbisogno sopraindicato;

3. con determina dirigenziale n. 830 del 29/05/2019 sono stati approvati gli avvisi di mobilità 
art. 30 D.lgs. 165/2001;

VISTO il D.lgs. 165/2001 e s.m.i. “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche”;

VISTO in particolare, il comma 1 dell’art.30 del D.lgs. 165/2001 e s.m.i. il quale stabilisce che “Le 
amministrazioni possono ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti di cui all’art.2, comma 2, appartenenti a una qualifica corrispondente e in servizio 
presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento ….” ;

VISTO il CCNL Comparto Sanità;

CONSIDERATO che il fabbisogno di personale prevede l’assunzione di diverse figure professionali 
tra le quali quella di n.1 Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Prevenzione 
nell’ambiente e nei luoghi di lavoro, cat D presso il distretto Provinciale di Chieti e Sub Provinciale 
di S. Salvo;

DATO ATTO che con nota prot. n. 41010 del 30/0/2019 è stata inviata al Dipartimento della 
Funzione Pubblica e alla Regione Abruzzo la comunicazione di cui all’art.34 bis del D.lgs. 
165/2001 e che non vi sono stati riscontri di personale in disponibilità; 

CONSIDERATO che l’Avviso di mobilità ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura di 
n.1 posto di Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei 
Luoghi di Lavoro (TPALL) cat. D CCNL Comparto Sanità da destinare al Distretto Provinciale Arta 
Abruzzo di Chieti è stato pubblicato per estratto sul B.U.R.A Regione Abruzzo Speciale n. 161 del 
29/11/2019 e per intero sull’albo pretorio dell’Agenzia; 

DATO ATTO che entro il termine del 30 Dicembre 2019 sono pervenute numero 5 domande di 
partecipazione;

VISTA la determina dirigenziale n.40 del 14/01/2020 con cui sono stati ammessi numero 5 
candidati in possesso dei requisiti per la partecipazione al citato avviso, come da elenco approvato 
nella predetta determina e pubblicato sul sito internet dell’Agenzia, nella sezione Bandi di 
Concorso;



         Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i

RITENUTO di dover nominare i componenti della Commissione di valutazione, per la mobilità ai 
sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001 per la copertura di n.1 posto di Collaboratore Professionale 
Sanitario Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi di Lavoro (TPALL) cat. D CCNL 
Comparto Sanità;

VISTI i curricula della dott.ssa Giovanna Mancinelli, dirigente chimico, Direttore del Distretto 
Provinciale di Chieti, del dott. Sebastiano Bianco, dirigente chimico, il dott. Ernesto D’Onofrio, 
dipendente a tempo indeterminato dell’Agenzia in qualità di collaboratore tecnico professionale, 
categoria D, in servizio presso la Direzione Generale della Sede centrale di Pescara, comprovanti 
le competenze ed esperienze nelle materie oggetto della valutazione; 

RITENUTO, inoltre, di poter individuare il dott. Ernesto D’Onofrio, dipendente a tempo 
indeterminato dell’Agenzia in qualità di collaboratore tecnico professionale, categoria D, in servizio 
presso la Direzione Generale della Sede centrale di Pescara, quale segretario verbalizzante oltre 
che componente esperto;

VISTO il parere favorevole di regolarità amministrativa espresso dal Direttore Amministrativo;

VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Direttore Tecnico;

DELIBERA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento 

1. di nominare la seguente Commissione per la selezione pubblica di mobilità esterna 
volontaria ai sensi dell’art. 30 del d.lgs. 165/2001, per la copertura di n.1 posto di 
Collaboratore Professionale Sanitario Tecnico della Prevenzione nell’Ambiente e nei Luoghi 
di Lavoro (TPALL) cat. D CCNL Comparto Sanità da destinare al Distretto Provinciale Arta 
Abruzzo di Chieti e Sub Provinciale di S. Salvo 

 Presidente: Dr.ssa Giovanna Mancinelli;
 Componente: Dr. Sebastiano Bianco;
 Componente e segretario verbalizzante: dott. Ernesto D’Onofrio;

2. di nominare Responsabile del Procedimento la dott.ssa Antonella Di Nicola, Responsabile 
dell’Ufficio Risorse Umane ed Affari Legali;

3. di notificare quanto disposto ai componenti della Commissione ed all’Ufficio Risorse 
Umane ed Affari Legali;

4. di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

Data, 15/01/2020 IL DIRETTORE GENERALE 

CHIAVAROLI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.


